
SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)
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Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

IPT-EAEPEOGCC-14-2209

214,474,432.00 23,046,038.00 237,520,470.00 116,042,163.11 115,183,383.11SERVICIOS PERSONALES 121,478,306.89

125,095,976.00 19,991,038.00 145,087,014.00 55,802,135.09 55,802,135.09REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 89,284,878.91

5,158,145.00 -3,746,516.86 1,411,628.14 532,896.70 532,896.70REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 878,731.44

23,936,925.00 0.00  23,936,925.00 14,516,130.27 14,516,130.27REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 9,420,794.73

37,832,675.00 4,241,516.86 42,074,191.86 32,318,507.42 32,318,507.42SEGURIDAD SOCIAL 9,755,684.44

8,394,226.00 1,460,000.00 9,854,226.00 5,041,637.27 5,041,637.27OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 4,812,588.73

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PREVISIONES 0.00  

14,056,485.00 1,100,000.00 15,156,485.00 7,830,856.36 6,972,076.36PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 7,325,628.64

89,021,925.00 -5,705,000.00 83,316,925.00 44,629,298.80 41,271,055.91MATERIALES Y SUMINISTROS 38,687,626.20

6,015,477.92 -3,710,740.00 2,304,737.92 1,087,171.65 951,676.83MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 
OFICIALES

1,217,566.27

2,939,619.96 653,740.00 3,593,359.96 3,325,583.77 3,308,429.07ALIMENTOS Y UTENSILIOS 267,776.19

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00  

27,170,283.96 -6,915,000.00 20,255,283.96 9,277,258.59 7,651,211.14MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 10,978,025.37

17,106,915.04 6,423,000.00 23,529,915.04 12,600,126.41 11,638,850.77PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 10,929,788.63

13,999,999.08 -1,783,000.00 12,216,999.08 8,787,516.64 8,633,113.91COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 3,429,482.44

5,523,071.00 0.00  5,523,071.00 3,268,216.38 3,225,782.38VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 2,254,854.62

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00  

16,266,558.04 -373,000.00 15,893,558.04 6,283,425.36 5,861,991.81HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 9,610,132.68

127,062,261.00 58,014,903.00 185,077,164.00 127,386,550.44 122,681,275.91SERVICIOS GENERALES 57,690,613.56

79,845,725.92 5,074,951.32 84,920,677.24 61,688,691.22 61,681,521.22SERVICIOS BÁSICOS 23,231,986.02

2,125,562.25 4,207,922.43 6,333,484.68 4,612,986.02 4,167,164.70SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 1,720,498.66

12,115,589.96 29,356,101.15 41,471,691.11 27,833,193.32 25,418,265.55SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 13,638,497.79

4,803,020.00 478,870.75 5,281,890.75 4,880,897.66 4,880,897.66SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 400,993.09

11,285,810.96 14,356,365.74 25,642,176.70 11,911,293.34 11,355,985.87SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 13,730,883.36
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2,330,822.92 2,360,714.24 4,691,537.16 3,204,046.47 3,179,046.47SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 1,487,490.69

1,051,375.04 -691,583.40 359,791.64 252,187.78 252,187.78SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 107,603.86

432,073.00 823,532.52 1,255,605.52 1,245,230.27 1,245,230.27SERVICIOS OFICIALES 10,375.25

13,072,280.95 2,048,028.25 15,120,309.20 11,758,024.36 10,500,976.39OTROS SERVICIOS GENERALES 3,362,284.84

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  AYUDAS SOCIALES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  DONATIVOS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00  

33,240,621.00 4,495,000.00 37,735,621.00 4,235,909.23 3,234,941.43BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 33,499,711.77

2,809,676.00 -2,315,765.00 493,911.00 18,685.30 18,685.30MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 475,225.70

529,563.96 -297,042.00 232,521.96 185,910.35 185,910.35MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 46,611.61

126,000.00 -105,000.00 21,000.00 0.00  0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 21,000.00

8,828,472.08 -613,558.00 8,214,914.08 1,309,254.31 1,309,254.31VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 6,905,659.77

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00  

16,846,484.96 -3,497,269.00 13,349,215.96 2,722,059.27 1,721,091.47MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 10,627,156.69

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00  

4,100,424.00 -3,905,166.00 195,258.00 0.00  0.00  BIENES INMUEBLES 195,258.00

0.00  15,228,800.00 15,228,800.00 0.00  0.00  ACTIVOS INTANGIBLES 15,228,800.00
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203,301,222.00 41,519,696.00 244,820,918.00 138,384,673.17 134,417,436.34INVERSIÓN PÚBLICA 106,436,244.83

197,637,222.00 23,019,696.00 220,656,918.00 119,864,736.04 115,897,499.21OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 100,792,181.96

5,664,000.00 18,500,000.00 24,164,000.00 18,519,937.13 18,519,937.13OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 5,644,062.87

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00  

6,804,903.00 -6,804,903.00 0.00  0.00  0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00  

6,804,903.00 -6,804,903.00 0.00  0.00  0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PARTICIPACIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  APORTACIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  CONVENIOS 0.00  

6,584,952.00 0.00  6,584,952.00 3,934,790.31 3,934,790.31DEUDA PÚBLICA 2,650,161.69

5,615,722.00 -480,000.00 5,135,722.00 2,830,188.69 2,830,188.69AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 2,305,533.31

969,230.00 480,000.00 1,449,230.00 1,104,601.62 1,104,601.62INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 344,628.38

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  COSTO POR COBERTURAS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  APOYOS FINANCIEROS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00  
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TOTAL DEL GASTO 680,490,316.00

114,565,734.00

795,056,050.00

434,613,385.06

420,722,883.01

360,442,664.94

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MEZA RUELAS GABRIELA NAYELI CORONA BETANCOURT JORGE ARMANDO DIAZ MORA ABEL

DIRECTORA ADMINISTRATIVA JEFE DE DEPARTAMENTO ENCARGADO SUBDIRECTOR 
ADMINISTRATIVO
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